
               AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE  
  UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
Protocollo I/1 num. 0006193 

Data 04/05/2011 
 

 
          IL RETTORE  

 
VISTA:  la legge 3 luglio 1998, n. 210 che trasferisce alle Università le competenze ad espletare le 

procedure per il reclutamento di professori ordinari, associati e ricercatori; 
VISTO:  il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117 recante norme sulle modalità di 

espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTA:  l’intesa tra il Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e la Conferenza dei Rettori 
delle Università Italiane del 4 marzo 1999 per l’attivazione delle procedure telematiche per 
l’elezione dei componenti delle commissioni e per la pubblicizzazione delle varie fasi del 
reclutamento; 

VISTA: la Legge 9 gennaio 2009 n. 1, che apporta modifiche alle modalità di elezione dei componenti 
delle Commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione comparative; 

VISTO: il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009 n. 139 che detta disposizioni per la costituzione, tramite 
procedure informatizzate, delle predette Commissioni; 

VISTA:  la nota prot. n. 1099 del 7 febbraio 2011 del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 
che disciplina gli adempimenti della I sessione 2008 seconda straordinaria; 

CONSIDERATO: che le predette votazioni impegneranno il personale di I fascia dell’Università di Pisa e 
della Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento Sant’Anna; 

 
DECRETA 

 
ART.1 

 
1. Sono indette per martedì 24 maggio 2011 le elezioni per la formazione delle commissioni 

giudicatrici delle valutazioni comparative afferenti alla I sessione 2008 seconda straordinaria per 
le quali non si è potuto procedere alla formazione delle commissioni giudicatrici , ivi comprese 
quelle per cui non erano stati individuati i membri designati entro i termini indicati nella nota 
prot. 3188 del 14 settembre 2009;  

2. Con Il presente Decreto sono indette anche tutte le eventuali sessioni suppletive di votazione che 
si renderanno necessarie per la formazione delle Commissioni giudicatrici delle valutazioni 
comparative afferenti alla I sessione 2008 seconda straordinaria. 

3. Le elezioni si svolgeranno nella Sala Formazione sita al piano terra di Palazzo Vitelli Lungarno 
Pacinotti,44  Pisa.  

4. Le elezioni hanno inizio alle ore 9.00 e termine alle ore 14.00 ed interessano il personale di I 
Fascia dell’Università di Pisa e della Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento 
Sant’Anna.  

 
ART.2 

 
 
1. Per la composizione dell’elettorato si fa riferimento alla Legge 9 gennaio 2009, n. 1 e al DM 27 

marzo 2009, n. 139. 
2. Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. La lista dei docenti eleggibili compare 

automaticamente quando si vota. 
3. Si ricorda inoltre che tutti gli elettorati relativi alle procedure di valutazione comparativa, sono 

consultabili nel sito pubblico all'indirizzo http://reclutamento.murst.it/elettorati.html  
4. Dal 16 maggio 2011 saranno disponibili tutti gli elettorati definitivi secondo le modalità descritte 

in precedenza. 
5. Nel caso in cui un docente si trovi fuori sede durante il periodo delle votazioni, deve presentare 

anticipatamente al Rettore la richiesta per ottenere l’autorizzazione a votare fuori dalla propria 
sede di servizio e ritirare presso l’Area Reclutamento e Amministrazione del personale  il proprio 
certificato elettorale nei cinque giorni che precedono le votazioni. 

 



 
ART.3 

 
1. Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione mediante affissione all’Albo 

Ufficiale dell’Ateneo, è inoltre reso disponibile sul sito web di Ateneo e comunicato ai Presidi di 
Facoltà. 

2. Copia dello stesso è trasmessa alla Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento 
Sant’Anna. 
 

 
   IL RETTORE 

                  Prof. M. Augello 
 


